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Në fillim, ai fshin dyshemenë me një
fshesë.

• • •

Primeiro, ele limpa o chão com uma
vassoura.
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Pastaj i pastron me vakum. Fshesa me
vakum funksionon mirë.

• • •

Depois aspira. O aspirador funciona
bem.
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Më pas merr një kovë me ujë dhe një
shtupë.

• • •

Depois vai buscar um balde com água e
uma esfregona.
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Ai e lan dyshemenë me shtupë.

• • •

Ele limpa o chão.
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Ai e rregullon. Tani është e këndshme
dhe e pastër.

• • •

Ele arruma-a. Agora está agradável e
limpa.
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Ai e zbraz koshin dhe vendos një qese
të re në të.

• • •

Esvazia o caixote do lixo e coloca um
novo saco.
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Dhoma e tij e ndenjës është shumë
rrëmujë.

• • •

A sua sala de estar está muito
desarrumada.
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Ai nxjerr mbeturinat.

• • •

Ele leva o lixo para fora.
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Më pas ai pastron dritaren.

• • •

Depois ele lava a janela.
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Atij i duhen doreza, një sfungjer, dhe
pak detergjent.

• • •

Ele precisa de luvas, uma esponja, e de
um produto de limpeza.
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Ai pastron një njollë të pistë në
dysheme me sfungjer dhe pak
detergjent.

• • •

Ele esfrega uma mancha suja no chão
com a esponja e uma parte do produto
de limpeza.
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